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За нузиосалнитѣ дружства
въ града ни

Гранъ Шуменъ си е придобилъ 
името на музикаленъ градъ, това 
е било въ миналото, товаеиднесъ. 
За оспорване на горното и дума 
не може да сгавз. А така сжщо 
града ни е и голѣмъ културенъ 
центъръ, въ който се развивала, раз 
вива и сега доста голѣма културна 
дейность. А още по-вече тая кул­
турна деинооь е на завидна висо­
та въ музикално отношение. А тъй 
като музикалното чувство или по- 
право любовьта къмъ музиката е 
въ всички безъ разлика на въз- 
расть и обществено положение, то 
нищо чудно отъ това, че въ града 
ни има нѣколко музикални дру 
жества. ТЬзи музикални дружества, 
като отдѣлни еденици, всѣко за се­
бе си води самостоятеленъ животъ. 
Да правя критически анализъ на 
отдЬлнитѣ дружества, като пѣвчес­
ки хорове и да изтъкватъ силата 
'или слабостьта на едното и друго 
дружество това не ми е въ зада­
чата сь настоящею, но това не из- 
лвючва да кажа своето мнение, 
макаръ и на кратко. Мо­
ята задача е по-друга. да конста- 
тирамъ нѣколко факти изъ борби- 
тѣнадветѣ дружества, — 
„Родни звуци“ и „Добри Войни- 
ковъ“, — защото тия борби пре- 
минаватъ вече границата на оби­
кновеното благородно съревнува- 
ние и отивать доста далечъ и ста­
ва причина да се излагаме не само 
предъ насъ, а и предъ вънкашни по- 
сетитѣли на града ни.

Преди известно време гостува 
вь града ни Варненското музикал­
но дружество „Морски звуци“, вѣ­
роятно да върне визитата на „Род* 
ни звуци", пъкъ и въ реда на нѣ- 
щата е и е даже за предпочитане 
отдѣлни културни организации отъ 
различни населени пунктове да се 
посещаватъ- Както и да бжде по­
сещението мина хубаво, както му 
е редно съ известни приветствия и 
пр. Но на края, когато последнитѣ 
впечатления трѣбва да бждатъ най- 
добри, нѣкой навѣрно хористъ отъ 
музикалното дружество „Добри Вой- 
никовъ“, излѣзе и той да привет- 
ствува своитѣ събратя и следъ при­
вършване нахлу въ сцената нѣка- 
ква група съ цель „дружно да пѣ-

емъ“; Всичко това дойце кото гръмъ 
отъ ясно небе.

Добра или не постжпката, нека 
всѣки да сжди, но азъ искамъ де 
изкажа единъ фактъ, на който съмъ 
билъ очевидецъ и лично прежи- 
вѣлъ. Преди години като гимназистъ 
въ цивилна униформа отивамъ въ 
София. Следъ като бѣхъ си привър- 
шилъ работата, бѣше и праздникъ* 
ме срешна единъ познатъ и ме по­
кани да отида на нѣкакъвъ пар- 
тиенъ конгресъ, който се откривалъ 
сжщия день. Разбира се азъ се съ- 
гласихъ на тока. Но още като вли­
заме, менъ ми направи впечатление 
голѣмата група вратари които ме 
гледатъ така съмнително. Следъ 
дълги разправии се съгласиха да 
ме пуснатъ и то благодарение на 
обстоятелството, че бѣхме отишли 
доста рано, та нѣмаше и много 
конгресисти въсалона и предполагай 
ки, че нѣма да дойдетъ ме пустна- 
ха навѣрно да правя множество. 
По едно време чуваме оживлението 
става голѣмо. Отъ къмъ вратата 
почватъ да се разнасятъ викове, но 
после всичко се пренесе вжтре и 
почнаха дахвърчатъстоловетѣ изъса* 
лона. По едно чудо азъ не бѣхъ 
засегнатъ. Но вече следъ като се 
наглецахъ искахъ да излѣза, но 
нѣма какъ. Въ това време единъ 
мой съседъ става и иска да напусне
салона, за да отиде на сцената,
понеже го избрали за нѣкакъвъ,
навѣрно ще е билъ нѣкой
голѣмецъ. Понеже нв съседа 
ми се отваря пжть и азъ макаръ и 
бавно се нзмъкнахъ следъ него и 
така напустнахъ това „приятно зре­
лище". По — нататъкъ какво е ста­
нало не знамъ, защото следъ като 
излѣзохъ, дори не се обърнахъ.

Да има борби въ партийни ор­
ганизации (говоря за миналото) раз- 
бирамъ, тъй като тамъ борбата е 
да кажемъ социална на отдѣлни 
обществени слоеве или както ико- 
номиститѣ се изразяватъ класове. 
Тамъ ставатъ такива „нахлувания" 
или както се казваше „превземане" 
но тамъ, като че ли е простено.

Но подобна постжпка за една 
културна организация е не само 
пррстена, но и осждителна. За го­
лѣмо съжаление нѣщо подобно се

брой

ДЪРВА 
джбови и габжрови цепени доставя 

ОФИЦЕРЕКАТА КООПЕРАЦИЯ „ОПИТ Ъ" 
на членове и не членове

Желающитѣ да си купятъ, да се 
явятъ въ канцеларията на коопера­
цията и запишетъ нужното количество.

Отъ кооперацията
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Отъ днесъ Военното кино зопочво представянето но
великолепния френски филмъ

•I съ Франсоа Розай, Албертъ Прежанъ я 
Карлъ Вмелъ.

Единъ триунфъ на срренската 
кинематография!
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..Тайната на една манна
(ождбата не прощава)

случи и при концерт«, който се да­
де на открито по случай голѣмата 
всенародна радость, раждането на 
Престолонаследника Князъ Симеонъ 
Търновски. Почти сжщото стана и 
при посрещането на Царския вое- 
ненъ симфониченъ оркестъръ, но 
благодарение, че благоразу­
мието наддѣля, не стана нужда да 
ни се смѣятъ хората.

Въ градъ Шуменъ има мѣсто 
че за два или три хорове, но и за 
по-вече, Нека всѣки щомъ чувству­
ва сили да работи, Но когато дой­
де въпросъ за обеществена проява 
на отдѣлнитѣ хорове всички трѣ- 
бла да бждатъ наредени единъ до 
другъ. Но може да стане въпросъ 
кой да бжде. Безспорно не могатъ

да бждатъ всички еднакви, а за та­
кива случаи ще се даде предимство 
на по-голѣма сила.

А кжпе е тя? Тя е въ музикал­
ното дружество „Родни звуци“ задъ 
което се крие животъ близо чети- 
ридесеть годишенъ|и е дружество 
което дава несрввнено и по-добри 
резултати. А да се оспорва голѣ­
мата деригентска способность на 
диригента на сжщото дружество 
г-нъ Ан. Зидаровъ, би било кжсо- 
гледство.

Най-после нека се има предъ 
видъ, че въ такива случаи, тозъ 
който отстжпи, проявява великоду­
шие или както се казва умния ви­
наги отстжпва.

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Борисъ Даскаловъ

КЛИЕНТИТѢ НА ФИРМАТА ГАНЧО ДЯНКОВЪ & СИНОВЕ, 
които събаратъ аздаваниішъ отъ нея куиони, ПОЛУЧАВАТЕ 
ДИВИ ДЕНТЪ въ края на годината 2°|0 въ стока.



Стр. 2 Шуменска поща

КРАЛЬ НА ЦИГАНИТѢ
О;ъ Варшава полската теле­

графна агенция съобщава:
„На 4 юлий на военния сгадиумъ 

10,000 зриіели присжтствуваХа на 
рѣдката и жйвописна церемония за 
избиране и коронацията на краля 
на полскитЬ цигани. 30 цигански 
сенатори въ официално облѣкло 
гласуваха съ бюлетини и избраха 
единодушно отъ петимата канди­
дати Ячучъ ' Квикъ, циганинъ, 
калайджия.*

* На 8 юлий 1937 въ Парижъ е 
била учредена междуградска въз­
душна пощенска служба. Ако едно 
писмо, съ обикновена пощ. такса, 
бжде пустнато въ пощенска кутия 
на 6 ч. сутр., въ 10 ч/То ще при­
стигне въ гр. Бордо, въ 11 ч. въ 
Тулуза, Лионъ .Гренобълъ и пр. да­
лечни провинциални градове.

Циганитѣ С/Ж ’скитническо (че- 
ргарско) племе отъ арийската 
езикова група. Дошли сж отъ 
Индия презъ ГІерсия, Сирия, Египетъ, 
миналч .а Балкани^ѣ, заселили се 
въ Българйя, Турция, Ромъния, 
Унгария. Полша и въ източна и 
западна Европа (Русия, Испания) 
дори въ Англйя,Тде'то преди години 
се съобщи, че е изработена 
циганска азбукѣ и сё издаватъ 
вестници. Сега броятъ 1—5 милиона 
души. . ‘ : ■ ' > ј / ,

Общественото имъ устройство е 
патриархално: Бащата е глава на 
семейството. Жената се счита по­
лунезависима ’ отъ мжжа. Понеже 
съ пжтув;?нето имъ сж свързани 
много престъпления (кражби на 
коне, вещи и дори деца) въ всички 
европейски държави чергарството е 
запретено съ закони и се преследва 
строго. За тѣхъ Г. Боровъ е на­
писал-• нтеретна книга за живота 
имъ въ 1841 с.

Заседналигѣ цигани сж: мжжетѣ 
— ковачи, тенекеджии, скотовъдци 
музиканти и т. н., женитѣ —гадателки 
(врачки) или танцйорки. Музикална­
та имъ дарба е по’словична. Въ 
тѣхнитѣ пѣсни, забележителни съ 
особения ритъмъ и дисонантни 
интервали, еж запазени много 
старинни мелодии и танци. На- 
ционалниятъ имъ инструментъ е 
цимбалото, а на виолииата (ци­
гулката) унгарекчтѣ и полски цигани 
сж виртуози.

Отъ срѣдата на 19-й вѣкъ сж- 
ществуватъ цигански пжтуващи 
музикални капели. Цигански мелодии 
и елементи сж проникнали и въ 
/Художествената музикё, напр.. 
„Унгарската рапсодия“ отъ Листъ 
или оперетата „Царицата на 
чардаша" отъ Б. Калмаръ и др. 
(Майеръ лексиконъ, т. III) Ромън- 
скиятъ циганинъ Янъ Гулеску, 
единъ отъ 5-тѣ кандидати за 
цигански краль, наричанъ „Падарев- 
ски на цигѣнитѣ“, билъ прочутъ 
музикантъ, свирилъ нѣкога предъ 
рускйя императоръ и участвувалъ 
въ оркестъра . при приема недавно 
на ромън. кр.адъ Каролъ въ Варшава.

На всѣкжде детд .сж заседнали, 
циганитѣ се ббоооб.яватъ въ отдѣлни 
народностни групи, управлявани 

отъ избрани старейшини, наречени 
въ България черибашии. У насъ 
циганитѣ пОдиръ освобождението 
се ползуваха съ избирателни права, 
после тия права имъ бѣха отнети 
и следъ това възстановени подъ 
наименувание „мохамедани“. .

Въ. Полша циганитѣ сж органи­
зирани като народностна група до­
ри въ кралство. Преди 5 месеци 
циганскиятъ краль въ Варшава биде 
тежко раненъ и почина заради 
любовнитѣ му връзки съ една 
красива циганка, наричана „.при- 
шелка", дошла отъ друга страна.

За избора на новъ краль имало 
5 кандидати: Рудолфъ, синъ на 
умрѣлия краль, 18-годишенъ, чи- 
човцитѣ му Казимиръ и Василий, 
единъ унгарски циганинъ, близъкъ 
роднина на умрѣлия’и Янъ ГулеСку.

Първитѣ четирма кандидати из­
дали манифести за програмитѣ си 
по управлението на циганитѣ и 
всички обещавали да пазатъ ,.че- 
стьта на циганската раса“ и 
истинската циганска традиция на 
живота. Янъ Гулеску говорѣлъ въ 
манифеста си, да изведе Сънародни- 
цитѣ си отъ „чергарския животъ и 
въвеждането имъ въ цивилизования“, 
като и за приравняването имъ съ 
другитѣ народи. Гой билъ много 
богатъ и похарчилъ огромни суми 
за агитация предъ избора. Избранъ 
билъ единъ отъ братята на умрѣлия. 
Рудолфъ, обаче, се заканилъ на 
чичо си. да му отнеме отъ главата 
короната като порастне.

Нѣколко часа преди избора 
160 старейшини решили, женитѣ да 
не избиратъ. Гласоподаването било 
предшествувано отъ концертъ на 
40 цигулари; на него могълъ да 
присжтствува всѣки срещу за- 
плащане.

Новоизбраниятъ краль короно­
ванъ отъ варшавския архйепископъ, 
съ бронзова корона, дебело по­
златена, като му вржчилъ и 
скиптъръ. Кральтъ носѣлъ синя 
мантия украсена съ хермелинови 
кожи. Позлатата на короната 
струвала 20 хиляди лева.

При коронацията партизани тѣ 
на кандидатитѣ се сбили, трима 
били убити и около 15 души 
ранени.

Бжда щата кариера 
на матуританитѣ
л Голѣмитѣ грижи на родителитѣ 
за образованието на синоветѣ и 
дъщеритѣ не свършватъ съ за­
вършването на срѣдното образова­
ние отъ последиитѣ. Свидетелство­
то за завършено такова образова­
ние съставлява първиятъ неговъ 
голѣмъ етапъ, следъ който иде 
вториятъ—и по-важенъ. А той е, 
въ какво направление трѣбва да 
се насочи висшето образование на 
младежьта отъ двата пола, коетеф 
да имъ даде сигурна възможность1 
за справяне съ трудноститѣ въ 
живота.

Родителитѣ, въ подавляющето 
си болшинство, не могатъ да пре- 
ценатъ правилно, какво направление 
да дадатъ на децата си въ висше­
то образование. Въ повечето случаи 
тѣ се ржководатъ отъ материални- 
тѣ ползи, коиго момчетата и мо­
мичетата имъ трѣбва’да извлѣкатъ 
отъ висшето си (университетско и 
академично) образование и съ­
образно съ това насочватъ рожби- 
тѣ си въ записването, безъ да 
знаятъ, въ кои области на науката 
младежитѣ сж по-силни ученици.

Така става често, че силниятъ 
математикъ отива въ юридическо 
образование, отъ естественика се 
прави зжболѣкарь, отъ наклонниятъ 
къмъ философия — банковъ чи­
новникъ.

Понеже сме младъ народъ, у 
насъ нѣма семейна традиция за 
образованието. Знанията и опит- 
ностьта въ живота не се предаватъ 
по родове. 3'. това и нѣмаме дори 
начало на продължение и раз­
работване на знания.а било отъ 
практиченъ, или отвлеченъ характеръ 
както се вижда това, въ западно- 
европейскитѣ културни народи.

Ония, които бида могли да по- 
сочатъ едно по-правилно напра, 
вление въ висшето образование на 
младежьта — това сж нейнитѣ 
гимназиялни учители.

Но тѣ рѣдко биватъ консулти­
рани отъ родителитѣ. Ето една 
голѣма погрѣшка, която трѣбва 
да се избѣгва.

Г. Никововъ.

Станете абонатъ 
наДПум. поща“!

—- - - - - - - - - -
Отъ всѣкждГэГвсні С
* Въ Япония

лигиозни секти отъ колкото 
и да е другаде. Много Оц - 
експлоатиратъ безсъвестно" °т0Е 
ющитѣ, Заинтересувана отъ .иРи 
та дейность полицията пор« 
попаднала въ „клуба на сам 10 
цитѣ“ тъкмо когато почгенДан; 
настоятели подготвяли свои- F 1 
следователи да заминатъ -.-fP0 
свѣтъ. Следъ това тя попаднЈ* 1 ХИ 
„Великото кралско японско 
спасение“. Въ неговитѣ салон?ейс 
ло множество отъ книга напр=4о6к 
животни. Когато единъ болен?и^' 
каквато да е болесть додЦ?рѣі 
д-вото, свещенодействующип’Ра* 
разпитвали отъ какво стр'<ау\ 
после му казвали, че тове4Ирі 
онова животно (зайче, ку<1ЬТ 
птица и пр) ще го излѣкува,?гов8 
си купи модела му, за много ^ТЪ

* Като голѣми колекционер1 
пощенски марки се знаятъ:-5 
английски краль Еду&рдъ Ѵ1)і|-И ' 
300,000 марки, най-голѣма въ 
оценена за 85,000,000 фр. фр!’р ' 
намираща се въ Б ькингакЛ 
дворецъ; пок, рус. импер. Нищ ’ 
II, неизвестно где се намира- Ті 
лекцията му, Берлинскиятъ под 
музей; с.-америк. председнЈ 
Рузвелтъ; ромън. краль КарЈаи 
испан. краль Алфонсъ XIII и г;Ски: 
египетски краль Фуадъ. !сиг

Споредъ българския коленет01*1 
неръ Д. Гошевъ, първитѣ пощен:имг 
марки сж въ Англия отъ 181СХиТ 
Следъ тѣхъ идатъ: въ Швейцг;Сто 
отъ 1813 и Франция отъ 1815жи 
Събирането имъ (колекционера?01, 
е отъ I860 г., а пълното и«Им 
описание е отъ 1862 на фр>въ 
чиновникъ въ пощитѣ Алфре:ча< 
Потине.—Най-скжпата марка есве» 
английска Гвиана отъ 1856 го:мИ'
червена, 1 сентъ; отъ нея има сг»им! 
1 екЗ„ въ малко повредено съіссе 
ние, намира се у единъ америюни 
колекционеръ, който я купилъпрксе 
1921 г. за около 2 милиона лиГОЕ 
— Най-скжпитѣ български маркио ра 
1) отъ 1885 г.. 1 франкъ, препей Ко 
на на 50 стотинки, струва 18001 же 
2) отъ 1933 г. второ издание не 
серията Балкански марки 120?саі 
1300 лв. серията, 3) погрѣшноі ря 
печатанитѣ отъ 5 ст. 1882 г., розс= ли 
цвѣтъ вмѣсто златенъ, струі 
35,000 лв,: отъ нея се знаятъ се*  
100 кжеа; 4) погрѣшна 5 ст. вк: вР 
50 ст. съ черна препечатка вмк иг 
съ червена, струва 50,000 лв.; из 
марката отъ 1911 г. представлявъ на 
царь Фердинандъ и князетѣ Bopz: 
и Кирилъ на маневри, въ ког тг 
центърътъ е обърнатъ на Д°лУст ка 
главата, около 200 парчета, стр^ 
2 000 лева*  і го

---- И та
Бс лгаръ L ;

Лозарски скици
Нашмятъ край живѣе съ традицията 

на минилото лозарство, когато всѣки 
хълмь, всѣки баиръ и днешно пустейшо 
мѣсто сж били засадени съ лозя; тамъ 
дето непрекженато се чувало звънътъ 
на мотиката и звучната пѣсень .на на­
ша а трудолюбива селянка, fl споменитъ 
за гроздобера! Шуменци, които при­
тежавали лозя чакъ въ „разбой“ (южно 
отъ Дивдѣдэво) съ пѣсни и гайди за­
почвали и,свършвали гроздобера. Цѣли 
кервани съ кадуси превозвали вкусното 
грозде кѣмъ града за да изкаратъ на 
пазаря г оичутия шуменски „пелинашъ“, 
Хубавс - ало—пъкъ и хората сж били 
по-добри.

Но минаха години отъ тогазъ. Фило- 
нсерата погреба старитѣ лози, а живота 
—тѣхнитѣ весели стопани. Останаха само 
спомёнитѣ за това красиво минало. . .

Днесъ, всичко е модерно. Модерни сж 
и лозята. В сравнително кратъкъ пе- 
риодт- всичко ста- и почти се възобнови 

=нѣщо по-вече и равнитѣ тучни ниви се 
изпълниха съ нови, сортирани лози, на­
редени като войници на парадъ!

Колко благороденъ трудъ, колко 
сладки мечти за по-веселъ и по.сносенъ 
животъ. Ламове съ барутъ разпукваха 
канаритѣ, кирката къртеше ломнитѣ камъни 
а лопатата ровѣше здравата земя. И скоро 
на мѣстото на буренясалитѣ и обргели 
съ тръне и храсти чукари се зелнаха китни 
лозя. Стройни и спретнати сѣкашъ не чо- 
вѣка а Божествена ржка ги е наредила.

Четемъ въ захласъ постиженията на 
славнитѣ „фини“ холандци, датчани и пр. 
но никой не се сѣща да запита защо до 
сега не е писана книга и за нашитѣ 
„фини“, за нашитѣ градини и бѣли ли» 
лии? Живота е борба. Борбата носи и 
радости и разочорования, Едва ли бихъ 
могълъ да изразя мжката на лозаря, из- 
живѣна презъ последнитѣ 5—6 години, 
когато неговото производство бѣ пред­
метъ на подигравка, а неговиятъ трудъ 

препилѣнъ безвъзмездно.
И на. стина, черна сѣнка осѣнъ из- 

мжченото лице на лозаря; нѣмаше вече 
пѣсень по лозята; а и въ кжщи, па дори 
ни кръчмата. Праздницитѣ минаваха 
скучно. Трауръ народенъ се наложи надъ 
бедното село, безъ надежда за хубави 
дни.

Въ това време се разнесе нова пѣсень 
—пѣсень не за минало славно’ не за на­
стояще жално, а за новъ животъ чрезъ 
братско съгласие и довѣрие.

„Да основамъ кооперация—бѣ въ уста­
та на всѣки! Самэ чрезъ нея щеживѣемъ 
въ името на нея ще се трудимъ!

Стотици селяни лозари предимно 
млади, жално слушать словата на даскала 
че кооперацията единствена ще имъ до*  
несе щастие, радость; че всѣки въ нея ще 
бжде и редни къ и канитанъ НЬма вече, 
кой да тормози и поставя предъ свърше“ 
ни факти ония, които създаватъ благата 
въ тая страна. Нѣма вече кой да му 
подценява черния но благороденъ трудъ. 
Нѣма вече кой да икономисва стотици 
килограми грозде при самото изтегляне 

за да нагласява после частни лица. 
подписватъ разписки за хиляди лева,б;.
да сж дали 1 кгр. грозде. Ехь, К 
дълга и широка, ако заговори правдгтг лі 
но това другъ пжть. В!

Нова струя се влѣ въ жилитЬ 
родни. Усмивка озари тѣхнитѣ измжч- Q|
лица. у|

Децата въ кжщи, момитѣ и ер 
на седянка, вечерь, старцитѣ на кр1^ 
та—все за новата кооперация приказѣ' 3 
хиняди пжти благословятъ, че най-^ 
се намѣриха добри хора и за т°х' р 
халъ да помислятъ.

Закипѣ новъ животъ: стотини р8 
чки, рано сутриньта, на групи сър’ 
весели и жизнерадостни бързай 
кооперацията труда си да пРедЛ°оЈГ( 
съревнование благородно настава— 
вече грозде да преработи, по-чиста 
да приготви защото ясно съзнава ч 
вече работи не за кръчмарЯ ил^ , 
мисионера, а работи сама за себе с п 
щото на дѣло вече осъзна великиятъ ц 
нципъ: единъ за всички и всичк 

Д' 
№ 
с 

В' 
м 
в

единъ. (с л е Д в ’!
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W СТОПАНСКИ И ПОЛИТИЧЕСКИ
ГО Jт 1 __ Япония прави трескави при- 
)0 отовления за война въ Китай. Чч- 
ь при дивизии (една отъ Япония, 

1Ъ чтора отъ Кория, трета отъ Север­
на <а Манджурия и четвърта отъ Южна 
е^Лзнджурия), около 60,000 войници, 
оН^$00 бомбардировачни и ловджийски 

ю;вероплани, нѣколко стотинь танка 
3 ; и хиляща картечници сж готови въ 
ДНс':ябота за .предприемане военни 

Действия срещу Пекингъ. Китай е 
10н иобилизиралъ 500,000 души, 200 
а%л. отъ които сж разположени по 
Лані5рѣговетѣ на Жълтата рѣка за от- 
™Чрана желѣзницата Пекингъ —Хан- 
ЦИ|Чау. Четири други дивизии се на- 
Стр%иратъ при Хопей, — /Агресивно- 
Г08’:тьта на Япония се обеснява съ 
К^6’гова, че военинтѣ не били доволни 

Вй| ’!3тъ умереното правителство н а 
ЗГ0П!іринцъ Коное; тѣ мислятъ, че сега 
ОнФ> време, да се уредятъ всички смѣт- 
ят.ъ.:.гки съ Китай. — Подъ натиска на 
’ ’Чсеверо-Америк. щати, «чиролюбието 
5Ъ С8=зъ Япония започва да се чувствува, 

ФРЈкЛри все това, 400 хил. души еж 
“^съсредоточени по о въ Формоза и 
”ИКсчасть отъ флотата е заминала за 
“Ра китайскитѣ води.

not
(седат* — Дали ще има война съ Ки- 
Карс-тай, това ще реши най-после япон- 

Пи-скиятъ императоръ (микадо) Хиро- 
Јсито, царуващъ отъ 11 години, по- 

олеад.томъкъ на династия която дава 
ощен:императори отъ 2500 години. Хиро- 
, 18|ЈХито е истински богъ за японцитѣ. 
іейца;Столицата Тотио има 6 милиона 

]8|9>кители. Главнитѣ улици сж по-ши- 
іНерСпроки отъ парижкитѣ булеварди, 
то ^Императорския дворъ е отдѣленъ

фрг.въ центъра на града, старата му 
^лфр5 часть, съ.широки и дълбоки рово- 
:а е(.ве, пълни съ вода. Когато японцитѣ 
д55гсминатъ край моста, който води за 
ма С!,императорското жилище, покланятъ 

! съ...се ниско. Министритѣ сж отговор- 
черцк!ни предъ императора, назначаватъ 
лъпрісе Отъ него и управляватъ отъ не- 
іа л(;гово име. Желанието на императо- 
а ра е свещено за всички японци. 
епеч,. Когато той не удобри нѣкое дви- 
]gQO- жение, последното е оеждено на 
іание неуспѣхъ, а организаторитѣ му се

J20'. самоубиватъ съ „харакири“ (разпа­
ша. ряне на корема Си съ ножъ). Импер. 
р03£. Хирохито става въ б часа, до 7 за-

1 . кусва съ императрицата Макаго,
гъ скромна и тиха, жена и съ тритѢ си 
т ву принцеси, до обѣдъ прочита всички 

вмк вестници, приема министритѣ, после 
! играе голфъ или прави биоложни 

изследвания, въ 6 часа обѣдва ви- 
г наги самъ, чете, слуша радио и си 

ксг лѣта рано, Когато рѣдко устройва 
, тържества въ парка на двора, Ми- 

( каю се явява на чело на министри- 
’ Е тѣ си, тържествено, отива въ при- 

' готвения му павилионъ и остава 
----- - тамъ само 10 минути.

ВЛЯВЕ.

ЛЛЦО • w

eeafe ~ Сблъскванията между китаици 
in, я и японци продължаватъ (15. VII). 
равдгт! Япония продължава да изпраща 

войски въ Северния Китай. Хиляди 
ілитЬ бежанци нахлули въ Пекингъ отъ 

околнитѣ мѣста, гдего се водятъ
ергени' упоритѣ боеве, 
і крьч- г п ,зег!! С.-/Американскитѣ щати сж 

“•пос загРижени отъ положението в ъ 
rWf Китай- Тѣхниягъ м-ръ на външнитѣ 
г Работи (държавенъ секретарь) Кор- 
раб№ делъ "Хълъ заявилъ, че всички вра- 
събрі; жДебни действия по свѣта ззеегватъ 

затъ ( СъеД- Щати’ които желаять споро- 
длОйГі ветѣ да се разрешаватъ чрезъ по- 
—Kosnf Мирения, С. /Америка е за съживя» 
стас^ ВЭНе и засилване на международни- 
иава, ’ закони» за намаление на митни- 
или Ческитѣ бариери и въоржженията. 
-сСи!! — Русия се държи очаквателно 
іятъпр по Яп°нс-китайския конфликтъ и 
,ичКИ з* се намѣси въ полза на Китай 

само ако японцитѣ засегнатъ дър-

жавицата «Външна Монголия," часть 
отъ Китай, защищаваща ж.-пжтната 
връзка на далечно-източната армия 
съ Москва. Между Русия и Външна 
Монголия има склюненъ договоръ 
за приятеслтво.

И маршалъ Блюхерь, ко- 
мандующъ войскитѣ въ Далечния 
Изтокъ, единъ отъ еждиитѣ на 
маршалъ Тухачевски, на пжть за 
Хабаровскъ, „изчезнапъ“. Пред 
полага се, че е арестуаанъ въ 
Москва.

— С.-Нмериканското правителство 
е запретило на с.-американ. по­
даници летенето презъ /Атлантиче­
ския океанъ.

— Завършилъ е успѣшно и 
втория полетъ на руски авиатори 
Москва — Санъ Франциско, Север. 
/Америка. Прелетѣли сж 10860 клм. 
по права линия за 61 часа и 
20 минути.

— /Английския проектъ за оми- 
ротворението на Испания ще бж- 
датъ предложени на републиканско­
то правителство и на ген. Франко. 
Последното означава признаването 
на националистическото правител­
ство като законна власть.

— На 18 юлий се навърши една 
година отъ революцията и войната 
въ Испания. Ген. Франко съ декретъ 
е обявилъ този день за национа- 
ленъ праздникъ.

— Планътъ на /Англия за новъ 
контролъ въ Испания се руши отъ 
Франция, която иска на всѣка цена 
изтеглюването на чуждитѣ добро­
волци. /Английското правителство се 
солидаризира съ горното француско 
искане.

— Републиканцитѣ сжпредприе­
ли голѣми нападения срещу нацио- 
налиститѣ въ южнитѣ области на 
Мадридъ.

— Положението въ Испания за­
почва да се усложнява следъ вди­
гане надзора на пристанищата й. 
Параходи съ английско знаме сж 
стоварили въ /Астурия и Тихонъ 
оржжие, муниции и др. военни ма­
териали за републиканцитѣ (15. VII).

— На 14 септемзрий въ София 
ще се състои първиятъ съборъ на 
земледѣлскитѣ задруги; ще бждатъ 
осветени знаменате на всички око­
лийски задруги и ще се направи 
манифестация на селско-стопанския 
трудъ.

— Прокопаването на канала р. 
Волга—Москва, за който се съобщи 
своевременно, се извърши оіъ сто­
тици хиледи затворници и обвинени 
въ полиіически престжпления. Това 
бѣше голѣма гробница за последни- 
тѣ. Сега (16 VII) сж амнистирани 
55 хил, затворници.

—/Ареститѣ въ С. Русия прс- 
дължаватъ непрекженато. Въ москов- 
скитѣ театри и въ провинциалнитѣ 
такива сж арестувани повечето отъ 
голѣмитѣ народни артисти като 
/Амоглабели отъ „Малий театъръ" 
въ Москва, Рафаелски отъ театъра 
въ Минскъ, обвинени като агенти 
на фашизма и въ пренебрежение 
къмъ старитѣ руски драматически 
творби и такива писани следъ 
революцията, а предпочитали чужди­
тѣ пиеси.

—Следъ продължителнитѣ раз­
говори въ Москва между турскитѣ 
дъожавници: Ружди /Арасъ, м-ръ на 
външн. работи съ Шюкрю Кайя, 
глав, секретарь на народната репуб­
ликанска партия и рускитѣ Молотовъ

I ДАВА СЕ ПОДЪ НАЕМЪ |
КгйЩА ОТЪ 3 ОТАИ И 1 ДЮКЯНЪ ®

ф (РАЗРАБОТЕНА КРЪЧМА) съ електрическа инета- й;
@ лация, дворъ, закритъ оборъ за добитъкъ. Намира Ф
® се по шосето за с. Дибичъ. 1®

ф ИМОТА Е УДОБЕНЪ И ЭА ХАНЪ
Ј Споразумение съ наследниците на Никола Димитровъ 'Й

председатель на съвета на народни- 
тѣ комисари, съ Литвиновъ комисарь 
на външ. работи, дошло се до 
съгласие: 1) подържане сърдечното 
приятелство между Русия и Турция 
отъ преди 16 години; 2) прилагане­
то на това приятелство въ външни­
тѣ политики на дветѣ страни; 3) то 
се явява като най-голѣмъ факторъ 
за всеобщия миръ; 4) запазване 
отъ всички държави на мира върху 
началата на неговата недѣлимость 
и на колективната сигурность; 
5) решение на дзетѣ държави, да 
избѣгватъ всичко, което би на- 
сърдчило и подкрепяло нападенията 
отъ гдето и да идатъ между на- 
родитѣ.

— Съветскитѣ авиятори организи- 
ратъ трети голѣмъ полетъ, този 
пжть около земята, включително 
Северния и Южния полюси.

— Съветското правителство е 
поискало отъ Германия, Полша и 
Япония да закриятъ консулствата 
си въ Одеса, защото подържали 
широки мрежи отъ наблюдаіели 
въЮ.Русия,——,—г—-—-7-------------- --

— Подземнитѣ метални богатства 
въ България сж предметъ на се­
риозни чиждестранни проучвания 
(френски, чехеки и немски капитали). 
Проучватъ се руднитѣ почви въ 
Трънско, Берковско, Ямболско. Въ 
неврокспско е намѣрена богата 
никелова руда, до 12 на сто. Пра­
вителството се занимава съ създава­
не условия за превоза и експлоата­
цията на рудитѣ.

— Недоволствата на арабитѣ въ 
Палестина продължава. Единъ го­
лѣмъ арабски комитетъ решилъ 
да организира бойкотъ срещу 
англичанитѣ, ако се приложи раз- 
дѣлението на Палестина. Бойкотътъ 
щѣлъ да обхване земитѣ отъ 
Срѣдиземно море до Индийския 
океанъ. Очаква се, че палестински- 
ятъ въпросъ ще бжде проучванъ 
отъ втора комисия на О. Н., за да 
се достигне до по-успокоително за 
народитѣ негово разрешение.

— Палестина започна да се 
колонизира следъ декларацията на 
англ, м-ръ Балфуръ до милиардера 
Ротшилдъ отъ 2. XI 1917 г. въ
която се казвало, че ще се създаде 
национално огнище за евреитѣ.

— Забележителна е преценката 
върху положението въ България 
въ връзка съ раждането на пре­
столонаследника на варненския 
митрополитъ дѣдс Симеонъ. Предъ 
столични журналисти той казалъ: 
Бихъ казалъ, че се е родилъ единъ 
революционеръ въ смисъль, че съ 
раждането на Престолонаследника 
се извърши коренна промѣна и въ 
държавния ни животъ и въ много 
промисли, но най-важното е това, 
че обедини всичкитѣ българи, 
вдъхна имъ надежда за по-добри 
дни. Нека Богъ му дарува здраве 
и животъ, за да оправдае очаква- 
нитѣ надежди.

Хубоститѣ на 
страната ни.

България е планинска страна, 
отъ какъвто характеръ е и цѣлиятъ 
Балкански полуостровъ.

Релефната карта на България 
показва колко е красива страната 
ни съ планинскитѣ си върхове, 
проходи, рѣчни долини и плодородни 
полета, а нейните изобилна благо­
родна растителность я прави истин­
ски рай. Малочисленостьта на на­
селението дава срѣдна заселеность. 
Тази малочисленость позволява до­
брото му изхранване съ г.ридебива- 
нитѣ природни и землеобработвани 
продукти и за това въ България 
нѣма гладъ изобщо. Има, на­
истина, заселища по балканистикѣ 
мѣста, въ които прехраната на на- 
слението страда понѣкога, но тѣ 
сж тукь-тамъ и правителства га въ 
всички времена сж могли да се 
справятъ съ положението.

България е красива въ всички- 
тѣ си кжтове.

Всѣка область, всѣки градъ и 
всѣко село, олѣмо или малко, има 
своиіѣ хубэсти, различни една отъ 
друга, по населенитѣ мѣста.

Привикването на хората съ 
близки!ѣ и по-далечни красоти на 
страната създава у тѣхъ ония ви­
соки чувства на любовь къмъевои- 
тѣ мѣстности, които ги евързватъ 
яко къмъ тѣхъ, каратъ ги да 
опознавать и съзерцэватъ и по- 
далечнитѣ мѣста. Тия чувства 'въ 
своята общность сж дълбоката и 
неизмѣнна душевна връзка къмъ 
мѣегорождението, която се казва 
любовь къмъ Родината.

Народъ, въ който липсва теза 
възвишено чувство, е недостатъчно 
орГанизиранъ въ общежитието си 
и оежденъ рано или късно на 
загиване.

Опознаването съ красотитѣ на 
отечеството трѣбва да бжде една 
отъ го"ѣмитѣ грижи на граждан­
ството и къмъ това трѣбва да се 
насочи младежьта, ржководена отъ 
туристиката и чрезъ всички въз­
можни излети, съ което се постига 
и закрепване на здравето на на- 
роднитѣ маси.

САНТИМДЛЪ
Употребяванъ, НО ДОбрВ 
запазенъ търся дп крия. 
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Хроника
Сестринока служба. 

Дружаство »Червенъ кръстъ* еъ 
Шуменъ открива сестринска служба 
за гледане болни при тежки случаи. 
Дружеството за сега разполага съ 
една сестра и нѣколко самарянки, 
свършили четиримесеченъ курсъ при 
Държадната болница, които ще ра- 
ботятъ само подъ контрола и ръ­
ководството на лѣкаритѣ

Онѣзи граждани, които се нуж- 
даятъ отъ сестрински услуги да се

За чистотата. Ообщината
нареди за знание на гражданството 
че последното е длъжно да поддър­
жа чистота на само въ двороѳетѣ 
си, но и съответната часть отъ 
тротоаритѣ около дворовегѣ имъ 
Не само последнитѣ т р Б б в в 
редовно да се метатъ, но и разнитѣ 
треви трѣбва да се премахва г ь.

Неизпълнители гѣ на тая заповѣдь 
ще бъдатъ глобявани.

У мнозина граждани още липсва
отнасятъ до канцеларията на
„Червенъ кръстъ 
Освободитель“ 155.

ул.
д-в о 

Царь

Забранено е на прекупчи- 
цитѣ да закупватъ съестни предмети, 
птици и пр. отъ 5 до 9 часа.

Всичко това Хубаво, но колко 
още пътища оставатъ открити. На 
първо мѣсто, напримѣръ, остава 
нервзрешенъ въпроса за качества­
та на прекупчицитѣ и контролата 
спрѣмо тѣхъ. Тѣ винаги намиратъ 
начинъ да заобиколятъ заповѣдитѣ 
и да не спиратъ предъ нищо, за 
да вършатъ своитѣ спекулативни 
сдѣлки. Заповѣди безъ достатъченъ 
контролъ често губятъ смисълътъ си.

Оземляване пристигнаха 
две бригади отъ отдѣлениетс Т. 3. 
С. при Министерството на земледѣ- 
лието и държ. нмоти и пристъпиха 
къмъ оземляване — едната въ с. 
Браничево, а другата въ с. Вѣнецъ, 
Шуменско.

Овѳтиятіэ Синодъ е съз- 
далъ при себе си кондика (книга), 
за записване всички религиозни ак­
тове въ Царското семейство. Той е 
поржчалъ да се напише отъ худож­
ника проф. Гадровъ въ старобъл­
гарски стилъ кръщелното свиде­
телство на Престолонаследника, кое­
то ще бъде подписано отъ председа­
тел. на Синода, митрополитъ Нео- 
фитъ видински и отъ архиерейтѣ: 
Симеонъ варненски и Стефанъ со­
фийски.

Колониститѣ» отъ морската 
колония въ Варна, здрави и бодри, 
се настаниха и отъ 15. т. м, почна­
ха редовно да посещаватъ плажа.

Посещението на гости става са-

съзнание 
почитане 
страната, 
може би

за чистота и дългъ за 
и уважение законитѣ въ 
Не е за чудене, че скоро 
ще се подредятъ ревизии

и ще се съставятъ актове. Хубаво 
ще бъде имената на нарушители гѣ
да се съобщаватъ и 
та преса.

Въ недѣля
града ни се състоя

чрезъ мѣстча-

18 т. м. въ 
отсъдения отъ

футболниятъ комитетъ федерати-
венъ мачъ за і 
сп. клубове 
„П. Воловъ».

Мача при 
завърши 4:2 
„X, Омортагъ“.

проиграване междѵ 
„X. Омортагъ“ и

пълно 
за въ

надмощие
полза на

мо по обѣдъ или следъ 4 часа.

Лошъ 
неустранимъ

навикъ И Сякашъ 
проявяватъ нѣкой отъ

шуменскитѣ граждани и гражданки, 
когато взематъ хлѣбъ отъ фурниіѣ, 
да пипатъ и премѣтатъ презъ рж* 
цетѣ с: хлѣбоветѣ, които могатъ 
да достигнетъ.

Не е за чудене нѣкой хлѣбове 
докато се продадатъ, да минаватъ 
презъ ржцетѣ на 10-ча души и на 
края хлѣбаря дава хартия за обви­
ване и за чистота! Смѣшни и 
жалки работи съ възможни при
нашата действителность. За да 
отстрани този неджгъ, да 
цържатъ отговорни хлѣбаритѣ,
позволяватъ 
се вършатъ

предъ очитѣ имъ

се 
се 
че 
да

тия нехигиенични
действия, които понѣкога 
да иматъ лоши последствия.

У мнозина този лошъ

мо гагъ

навикъ
се върши несъзнателно и отъ липса на 
разбиране. /Ако има кой да прави 
бележки и да напомня, отучването, 
макаръ и бавно, ще дойде. Не ос­
тава освенъ санитарнитѣ органи и 
хлѣбари да си взематъ бележка и 
систематично да почнатъ да дей* 
ствуватъ. Веднага хлѣбаритѣ да се 
задължатъ да поставятъ на видно 
мѣсто въ фурнитѣ надписи, че пи­
пането на хлѣба е забранено и да 
следятъ строго за изпълнението му. 
/Ако имаме воля да направимъ то« 
ва, скоро ще имаме и резултатитѣ 
които жалаемъ. Дано!

1ОО души екскурзиянти 
Шуменъ заминаха на 18 т. м., 
часа, за Рикския монастиръ — 
ключително жени.

Екскурзията е организирана 
християнсткото сдружение п 
църквата „Св. Три Светители“.

отъ 
18 

из-

отъ
р и
На

чело на екскурзиянтитѣ застана 
свещеникъ Янко Митковски. Екску-
рзията щс трае 10 дни — 4 дни 

во София ипжть, 4 дни Престой 
2 дни въ монастира,

Курската чудотворна 
икона Божа Матеръ отново въ 
Шуменъ, Иконата, придружена отъ 
архиепископъ Теофанъ на 17 т. м. 
привтигна вь града ни и бѣше от­
несена направо въ руския инва- 
лиденъ домъ, където епископа 
държа прочувстзено слово.

Присътствуваха ограничено чи­
сло граждани, спецаално поканени.

Дамски чадпьр-ь е забра- 
венъ въ редакцията на в. „Шумен­
ска поща“. Заинтетересования да 
отиде да си го потърси.

Васалъ Левски
1837 —1937

Вчера 6/19 юлий 1937 г. се на­
вършиха 100 години отъ раждането 
на Василъ Левски, великиятъ апо­
столъ и революционоръ. Неговитѣ 
заслуги и самопожертвувания за 
освобождението на бтлгарския на­
родъ съ известни.

Піедаденъ отъ българинъ(и най- 
позорното отъ свещеникъ), В. Ле­
вски бѣ заловенъ въ края на деке- 
мврий 1872, той бѣ осждент и 
обѣсень нрай София, воденъ до 
лобното мѣсто гологлавъ, съ върза­
ни отзадъ ръце, обкеченъ въ късо 
палто и обутъ въ навуща. когато е 
билъ веие на мѣстото, при бесилка­
та, Левски казалъ на ключара си: 
„Рушидъ Баба, приготви се, на тебъ
се падна да заколишъ овенъ“, 
ствуването 100-годишнината за 
юлий е отложено за есеньга.

Че-
14

Q. Левски не бе обикееаечъ ре- 
чолюционеръ. Той бѣше въплоще- 
ние нр великия български духъ на 
свободата, на дълбоко народностно
съзнание и на неудържимия 
стремежъ къмъ величие.

Последнитѣ 15 години отъ

му

жи-
вота на свободна България доказа­
ха това въпреки всички натиски 
отр вънъ зт сломяването на този 
упоритъ духъ у народа ни.

res

Продава се урегулирам пари 
въ центъра на града до аптеката 

Хиню Недевъ
Шбенъ ви кжша, дкжяиъ и вгЬкаква ц

СПРАВКА АПТЕКАТА НА ХИНЮ НЕДЕВ

: / ' ■ // 8

Важно предупреждение
за занаятчиитѣ

Варненската 
стриална камара 
важенъ дългъ да

търговска инду- 
счита за свой
предупреди вси-

чки занаятчии отъ своя районъ, че 
нѣколко недобросъвестни лица, из­
ползвайки неосведоменостьта и дс- 
ѳѣрчивостьта на незаконни занаят­
чии, обещавали съ имъ да ги 
снабдятъ по нѣкакза съкратена 
пр( цедура съ майсорски свидетел­
ства, или пъкъ съ имъ прибирали 
документитѣ за допускане до май­
сторски излитъ, като съ ги уверя­
вали, че изпита имъ ще мине леко, 
само за формалность, благодарение 
на тѣхното влияние.

За такива особеното рода 
услуги, тия лица съ събирали из­
питни такси и други голѣми суми
за

се 
тѣ

лично възнаграждение.
Обикновенно тия изнудвани съ 
препоръчвали предъ несведущи- 

и онуждени занаятчии, като
камарни инспектори и агенти, или 
п ькъ, споредъ случая, тѣ съ 
внушавали на жертвитѣ си, че съ
влиятелни лица въ камарата, 
които никой не може да имъ

на
ОТ'

каже исканата услуга. Въ разговори- 
тѣ си тѣ често съ назовавали 
имената на службени камарни лица, 
които даже не познаватъ, като съ
това съ 
жертви 
познати 
хора.

засилвали у мзбранитѣ си 
впечатлението, че тѣ съ 
и влиятелни въ камарата

По този начинъ, такива лица съ 
успѣвали да подведатъ и да ощетятъ 
съ голѣми суми мнозина занаятчии, 
които тукъ’гаме почватъ вече да 
се оплзкватъ въ камарата

Горното като се има предвидъ, 
камарата препоръчва на всички за­
наятчии отъ района си, да се от­
насятъ съ пълно довѣрие само къмъ 
ония лица, препоръчващи се за 
служебни органи на същата, които 
могатъ редовно да се легитимиратъ 
за такива. Въ всички други случаи, 
особенно при опитъ за инкасиране
на суми отъ 
веднага да се 
тѣ полицейски

Нека да е

името на камарата, 
уведомяватъ мѣсіни- 

власіи и камарата, 
известно на всички.

че изпитни такси се внасягъ или 
направо въ касата на камарата ли­
чно отъ заинтересования занаятчия, 
или чрезъ пощенски записъ. Други 
начини за заплащане на такива 
такси камарата не днпуща.

За да се предпазятъ много на­
ивни занаятчии отъ изнудване и за 
да се улесни камарата при пре-
следването и наказването на по­
добни недобросъвестни и демора­
лизирани хора, които още
жаваіъ да < 
вѣрчивостьта 
законри, пъкъ 
умоляватъ се 
наятчии, да

спекулира гъ
продъл-
съ

на мнозина
до- 
не-

и законни занаятчии- 
всички будни за,

бдятъ и проучватъ 
всѣко подобно проявление и не-
забавчо да уведомявать съответни- 
тѣ полицейски власти и камарата.

Препоръчва се на всичси май­
стори, калфи и чираци, които иматъ 
работа съ камарата и иматъ нужда 
отъ предварително опжтване при

Туристическия щ
въ Севлиево

XXX редовенъ
гарския туристически

СЪборъ г
стане на 25 и 2о юлрй т. г
Севлиево

Групата делегати и гос^ІЙ 
сти отъ Шуменското турист/ 
д-во »Висока Поляна“ тру1 
24 т. м. 11 еаса отъ ШуменъГ151 
Габрово. Пътуването е Сь ,<■ 
намаление. Пътни разноски о! 
и връщане по железницитѣ и 
до Габрово-126 лв. до ГкБ/0П 
Пътуването става съ белевдітр 
№ 14 и членска карта. Ш

След о свършване засед;|дег 
сьбора ще се състоятъ сЖ 
излети:
1 г -г ЧиьI. к.евлиево—троянския т 

стиръ, хижа /Амбарица (нощі^г 
в. в. Дмбарица, Купенитѣ, 
Юмрукъ Чалъ (нощувка). зД’3 
в. Ю. Чалъ, х. Мара Гидишда 
щувка) в. Кадемлии, в. Мазгххо 
Синаница, Габровница, х.е

на 
тѣ

Мазалатъ (нощувка), в. Цп 
хижа Узана, св. Никола, х*Бузи < 
(нощувка). Тукъ групата моЈ^’ 
се раздѣли надве: 1. за Габроз* 
манастиръ —Габрово; 2. ШиЈ Ф 
манастиръ. Шипка, КазанлъккІ Ст

б Дневенъ, до Трвянскиямагшгі Г( 
съ аатомобилъ, пътни разносни-.:' t

2. Севлиево—с. Сто китѣ, Лц hi
х. Рос. Мазалатъ (нощувка) Каде» 
в. Мара-Гидикъ (нощувка) хиу Ч

ПІПраскалото, Ю. Чалъ, Заслон^ 
Калоферския манастиръ, Кало$ **
Тридневенъ, Севлиево—Лжгъг: Р
автомобилъ, пътни разноски 3:

3. Севлиево, Лъгьтъ, х, і 
Мазалатъ (нощувка) в. Куриг 
Узуна, Габрово. Двудневгнъ.П? 
разноски 35 лв.

4. Севлиево — Острецъ. Зкі 
Юмрукъ-Чалъ, хижа Мара-ГиТ 
(нощувка). Зеленковецъ, Кадеь 
хижа Рос.-Назалатъ (нош)| 
Курита, Осенковецъ — Музга-| 
влиево, 3 дневенъ. . Пътни 35 j

5. Севлиево — Острецъ, в. У- 
Гидикъ, хижата (нощувка).Праси 
то, Юмрукъ-Чалъ, Заслона, it 
Юмрукъ Чалъ (нощувка) Карг- 
2У2 дни. Пътни 35 лева.

За всички следсъборни иГ 
уредени отъ клона, има опред^
лица

п
е
б

водачи, които Ше(
съобщятъ допълнително въ Д’. 
на конгреса. До тогава за в№ 
отнасящо се по организира^.
излетитѣ, отнасяйте
/Ангеловъ—Севлиево.

се Ао:

т 
л 
Е 

с 
е 
с

кореспонденцията си съ
се обръщатъ за съвети Ч 
съответното занаятчийскосдРУЯ 
или ако нѣма такова — къМЧ 
ответното общинско управленл- 
да не ставатъ лишна и лека^!

на изнудвали и 
лица.

недо

Отъ кам^


